Администрация муниципального района
  «Тунгокоченский район» 
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	      22 мая 2020 года
	село Верх-Усугли
	                             № 200


О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном районе «Тунгокоченский район»   (2014-2020 годы)»
Руководствуясь статьями 25,33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район», администрация муниципального района «Тунгокоченский район» постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном районе «Тунгокоченский район»   (2014-2020 годы)», утвержденную постановлением от 03 марта  2014 года  № 89 (далее Программа):
1.1 В разделе Паспорта  «Потребность в финансировании программы» в строке  «2019 год» цифру «0» заменить на  цифру «88,5».

1.2 В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» после слов «потребность в финансировании мероприятий программы составляет» цифру «23078» заменить на цифру «23166,5» ;  по строке «2019 год» цифру «0» заменить на цифру «88,5».
1.3 Раздел 5 « Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению. 
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела ЖКХ администрации муниципального района «Тунгокоченский район».
         3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава муниципального района «Тунгокоченский район»
	
	С.В. Захарченко 


Приложение №1 

к постановлению от  22 мая 2020г. №200
5. Перечень мероприятий программы

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок реали​зации, годы
	Финансовые затраты (тыс. рублей)

	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Проведение энергетическог о обследования
	
	2014-2020
	2830
	310
	240
	240
	240
	1800
	0
	0

	1.1
	Проведение

энергетического

обследования

объектов

муниципальной

собственности
	
	2014-2018
	1570
	70
	
	
	
	1500
	
	

	1.2
	Проведение энергетического обследования МКД
	
	2014-2020
	1260
	240
	240
	240
	240
	300
	0
	0

	2
	Оснащение приборами учета энергоресурсов
	
	2014-2020
	8414,5
	1066
	1042
	1232
	1082
	932
	88,5
	2972

	2.1
	Оснащение

приборами учета

энергоресурсов

объектов

муниципальной

собственности
	
	2014-2020
	5366
	474
	450
	640
	490
	340
	0
	2972

	2.1. 1
	Оснащение приборами учета электрической энергии
	
	2016-2020
	120
	0
	
	40
	40
	40
	0
	0

	2.1. 2
	Оснащение приборами учета тепловой энергии
	
	2014-2018
	5222
	450
	450
	600
	450
	300
	
	2972
	/

	2.1. 3
	Оснащение  , приборами учета холодной воды
	
	2014
	24
	24
	
	
	
	
	
	
	

	2.2
	Оснащение приборами учета энергоресурсов МКД
	
	2014-2020
	3048,5
	592
	592
	592
	592
	592
	88,5
	0
	

	2.2. 1
	Оснащение приборами учета тепловой энергии
	
	2014-2020
	2888,5
	560
	560
	560


	560
	560
	88,5
	0
	

	2.2. 2
	Оснащение приборами учета

ХОЛОДНОЙ  ВОДЫ
	
	2014-2020
	160
	32
	32
	32
	32
	32
	0
	0
	

	3
	Улучшение

энергосберегаю

щих

характеристик

конструкций

зданий
	
	2014-2020
	10100
	1920
	1920
	1920
	1920
	2420
	0
	0
	

	3.1
	Улучшение

энергосберегаю

щих

характеристик

конструкций

зданий

(бюджетная

сфера)
	
	2014-2020
	16400
	1500
	1500
	1500
	1500
	2000
	0
	0
	

	3.2
	Улучшение

энергосберегаю

щих

характеристик

конструкций

МКД
	
	2014-2020
	2100
	420
	420
	420
	420
	420
	0
	0
	

	4
	Разработка схем

теплоснабжени я,

водоснабжения, водоотведения
	
	2014
	800
	800
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Обучение в области

энергосбережен ия и

повышения

энергетической

эффективности
	
	2014-2020
	60
	12
	12
	12
	12
	12
	0
	0
	

	6
	Мероприятия по

информационн ой поддержке и пропоганде энергосбережен ия и

повышения

энергетической

эффективности
	
	2014-2020
	20
	4
	4
	4
	4
	4
	0
	0

	7
	Мероприятия

по выявлению

бесхозных

объектов

недвижимого

имущества
	
	2014-2017
	942
	171
	291
	300
	180
	
	
	

	ВСЕГО   ПО ПРОГРАММЕ
	23166,5
	4283
	3509
	3708
	3438
	5168
	88,5
	2972








